UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ỨNG HOÀ

Số:       /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ứng Hoà, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc

Thực hiện Thông báo số 465/TB-UBND ngày 23/4/2025 của UBND

thành phố Hà Nội về việc treo cờ Tổ quốc.

Nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 139 năm Ngày Quốc tế Lao động 1/5, Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Các cơ quan, đơn vị, bệnh viện, trường học trên địa bàn huyện triển

khai thực hiện việc treo cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan, đơn vị mình.

2. UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân thực

hiện việc treo cờ Tổ quốc trên các trục đường chính thuộc địa bàn quản lý.

Thời gian treo cờ Tổ quốc: Từ ngày 28/4/2025 đến hết ngày

04/5/2025.

Giao phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin theo dõi, đôn đốc các cơ quan,

đơn vị, trường học và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn triển khai thực hiện;

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện tăng cường công tác tuyên

truyền, vận động nhân dân nghiêm túc thực hiện sự chỉ đạo của UBND huyện./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố Hà Nội;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

- Trung tâm VHTT&TT;

- UBND các xã, thị trấn;

- C/P VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Vượng

		2025-04-25T16:49:15+0700

		2025-04-25T17:03:24+0700

		2025-04-25T17:03:24+0700

		2025-04-25T17:03:24+0700

		2025-04-25T17:03:24+0700